
  
 

Uchwała Nr  114/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 lipca 2009 roku 
 

zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie projektu Statutu Województwa Mazowieckie go   

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) – uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Załącznik do uchwały Nr 65/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
15 czerwca 2009 r. w sprawie projektu Statutu Województwa Mazowieckiego 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.  
 

 
 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

BoŜenna Pacholczak 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
                                       
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 raz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i 
Nr 223, poz. 1458. 
 



  
 

Uzasadnienie 

W myśl art. 7 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) statut jest podstawowym aktem 
prawnym regulującym ustrój województwa, jako jednostki samorządu terytorialnego. 
Art. 18 pkt 1 lit. a ww. ustawy przyznaje kompetencje do uchwalenia statutu 
województwa Sejmikowi Województwa. Uchwałą Nr 104/04 Sejmik Województwa 
Mazowieckiego w dniu 30 sierpnia 2004 r. przyjął statut Województwa 
Mazowieckiego. 

 Kolejne nowelizacje ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa oraz wejście w Ŝycie nowej ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych spowodowały konieczność wprowadzenia zmian do 
dotychczas obowiązującego Statutu Województwa Mazowieckiego. TakŜe  
i doświadczenia zdobyte w trakcie prawie pięcioletniego okresu obowiązywania 
dotychczasowego statutu skłoniły do wprowadzenia rozwiązań ułatwiających 
organom województwa realizację ustawowych zadań. Z uwagi na zakres oraz ilość 
zmian proponuje się odstąpienie od nowelizacji przepisów dotychczas 
obowiązującego statutu i przyjęcie nowego brzmienia aktu prawnego regulującego 
ustrój Województwa.  

W projekcie Statutu Województwa Mazowieckiego przyjętym uchwałą Nr 65/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 15 czerwca 2009 r. zaproponowano 
następujące zmiany:  
- w stosunku do dotychczas obowiązujących przepisów, w dziale I uzupełniono 

słowniczek o definicję Samorządu Województwa Mazowieckiego (§. 1 pkt 2), 
- w Dziale II, dotyczącym Sejmiku Województwa, dostosowano przepisy do 

znowelizowanej ustawy o samorządzie województwa (§ 13 i § 20) oraz 
wprowadzono zmiany mające na celu usprawnienie funkcjonowania Sejmiku  
(§ 22 ust. 3 pkt 3, § 24 ust. 7, § 28 ust. 3, § 34 pkt 3, § 40 ust. 1 i 2, § 44, § 48  
i § 58), 

- w Dziale III regulującym zasady i tryb działania Zarządu oraz zadania  
i kompetencje Marszałka oraz pozostałych członków Zarządu wprowadzono 
rozwiązania ułatwiające realizację zadań przez Zarząd Województwa (§ 63 ust. 3, 
5, 8 i 11, § 65, § 66, § 72 ust. 2, § 76 ust. 2, § 78 ust. 2, § 81 ust. 2) oraz 
dostosowano dotychczas obowiązujące przepisy do ustawy o pracownikach 
samorządowych (§ 62, § 63 pkt 7), 

- w Dziale IV, obejmującym sprawy związane z mieniem Województwa, 
rozszerzono krąg osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu 
Województwa (§ 86 ust. 4), 

- w Dziale V, dotyczącym finansów Samorządu Województwa dodano przepis § 87. 
Pismem z dnia 22 lipca 2009 r. Prezes Rady Ministrów przekazał uwagi do 

treści projektu Statutu, w części dotyczącej § 18 ust. 2 pkt 2 (w zakresie czynności 
obejmowanych przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa związanych ze 
stosunkiem pracy Marszałka Województwa).  

Przedkładany niniejszą uchwałą projekt statutu uwzględnia uwagi zgłoszone 
przez Prezesa Rady Ministrów.  

W związku z przygotowaniem nowej wersji projektu Statutu Województwa 
zachodzi konieczność ponownego przekazania ww. dokumentu Prezesowi Rady 
Ministrów do uzgodnienia w trybie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa.  

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie powoduje wydatków z budŜetu 
Województwa Mazowieckiego.   


